Recife, 18 de maio de 2016.

Oficio Circular nº 136/2016– GAB/SE

 Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

Em complemento ao oficio circular nº125/2016-GAB/SE, que versa sobre

a reposição de aulas nas unidades educacionais de nossa rede,

encaminhamos anexo um breve manual com o passo a passo para

agendamento e preenchimento de aulas de reposição no Diário de Classe On-

line.

Aproveitamos para lembrar a necessidade de preenchimento e

finalização dos registros de aula e frequência diariamente, bem como

atualização dos demais registros do Diário já em débito (retrato inicial da turma,

notas e pareceres do 1º bimestre).

Em caso de dúvidas ou dificuldade de acessos, entrar em contato com o

Call Center da educação pelo fone 0800.2006565.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS

Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação